
14

یکشنبه

1405
تیر

تاریخ 

2

سال 
سی و یکم

4522
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

   

 
 

    

 

 
  

 
 

 

   
 

 

    
 

 
  

 
 

  
  

 

 

 

 5873 - 8002

0101455837001071 - 32344771
071 - 32344772

071 - 42229246

ISSN : 5873 - 8002

خبـر

شماره

صفحه

روزنامه

تسهیلات  مرحله  اولین  پرداخت  از  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل 
تحت  مستمری‌بگیران  و  بازنشستگان  تومانی  میلیون   ۶۰ قرض‌الحسنه 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری از سوی این بانک خبر داد.

به گزراش رویداد۲۴، اسماعیل للـه‌گانی با اعلام این خبر افزود: در این 
تسهیلات  بهره‌مند شدند که  تسهیلات  این  از  بازنشسته  هزار  مرحله ۶۰ 
۳۰ هزار نفر روز چهارشنبه ۱۰ تیر ماه پرداخت شد و به محض تکمیل 
فرایند ثبت نام ۳۰ هزار نفر باقی مانده، بلافاصله برای این افراد نیز واریز 

می‌شود.

به  ماه،  بازپرداخت ۲۴  و  با کارمزد ۴ درصد  تسهیلات  این  افزود:  وی 
صورت کاملًا غیرحضوری به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: این تسهیلات در سال گذشته 
با  تفاهم‌نامه  اساس  بر  که  بود  تومان  میلیون   ۵۰ بازنشسته  هر  ازای  به 
سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری به ۶۰ میلیون تومان افزایش یافت.

للـه‌گانی در پایان خاطرنشان کرد: در سال جاری بالغ بر ۲۰ همت اعتبار 
تسهیلات  فقره  هزار   ۳۴۰ پرداخت  برای  کارگران  رفاه  بانک  سوی  از 

قرض الحسنه به بازنشستگان، پیش بینی شده است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان 

فارس خبر داد:

آمادگی کامل ۷۴ مجتمع خدماتی استان فارس 

جهت خدمت رسانی به مسافران

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس مطرح کرد؛

اجرای  در  تسریع  فارس  استان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
پروژه‌های شهرک نشاط و میانرود شیراز، علاوه بر تأمین مسکن برای 
هزاران خانوار، زمینه افزایش رضایتمندی متقاضیان و تحقق اهداف دولت 

در حوزه تأمین مسکن را فراهم می‌کند.
مسکن  بنیاد  عمومی  روابط  اداره  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
استان فارس، علی نقی طبیب لقمانی در نشست بررسی آخرین وضعیت 
پیشرفت فیزیکی پروژه‌های شهرک نشاط و میانرود ضمن بررسی روند 
پیشرفت عملیات اجرایی، مصوبات جلسات پیشین معاونت مسکن شهری 
و تصمیمات اتخاذ شده مورد بازبینی قرار گرفت و گزارشی از آخرین 
وضعیت اجرایی پروژه‌ها ارائه شد. همچنین آخرین وضعیت جذب منابع 
مالی  برنامه‌ریزی‌های  و  بانکی  تسهیلات  تأمین و آزادسازی  مالی، روند 

پروژه‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
و  بچینگ  فعالیت  روند  بررسی  با  فارس  استان  مسکن  بنیاد  کل  مدیر 
و  تجاری  واحدهای  اجرای  آغاز  برای  برنامه‌ریزی  پروژه،  ماشین‌آلات 
تسریع در عملیات احداث و آسفالت مسیر ورودی شهرک نشاط بر لزوم 

تسریع در اجرای همه محورهای اجرای این طرح تاکید کرد.
عنوان  به  شیراز  نشاط  شهرک  مسکونی  بزرگ  پروژه  کرد:  اضافه  وی 
یکی از مهم‌ترین طرح‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان فارس، 
نقش مؤثری در خانه‌دار شدن متقاضیان مسکن و پاسخگویی به بخش قابل 

توجهی از تقاضای انباشته در این حوزه دارد.
لقمانی تسریع در اجرای این پروژه، علاوه بر تأمین مسکن برای هزاران 
در  دولت  اهداف  تحقق  و  متقاضیان  رضایتمندی  افزایش  زمینه  خانوار، 

حوزه تأمین مسکن را فراهم می‌کند.
همچنین  طرح  این  اجرای  فارس  استان  مسکن  بنیاد  کل  مدیر  گفته  به 
اهمیت ویژه‌ای است؛ چرا که  اقتصادی دارای  از منظر توسعه شهری و 
هدایت  حاشیه‌نشینی،  کاهش  به  سکونتی،  جدید  ظرفیت‌های  ایجاد  با 
توسعه شهری به سمت الگوهای برنامه‌ریزی‌شده و ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان کمک خواهد کرد.

هشدار هوافضای سپاه: 

انتقام ما تمام‌ شدنی نیست
امامی‌راد با انتقاد از سرگردانی فرهنگیان:

مشکل رتبه‌بندی معلمان 

در تأمین منابع مالی است، نه در متن قانون

 آخرین جزئیات برای سهامداران

سود سهام عدالت آخرین بار خرداد سال جاری به حساب سهامداران واریز 
شد. سودی که تحت‌عنوان واریز سود مرحله دوم سال منتهی به 29 اسفند 

1403 انجام گرفت و تسویه نهایی شرکت‌های سرمایه‌پذیر با مردم بود.
زمان واریز سود سهام عدالت همزمان با اخبار مربوط به آزادسازی سهام 

عدالت اهمیت پیدا کرده است.
است  شکلی  به  سال‌های گذشته  سود  واریز  تاریخچه  فرارو،  گزارش  به 
که احتمال واریزی جدید در تابستان 1405 بالا رفته اما از طرف سازمان 
سهام  آزادسازی  بحث  است.  نشده  منتشر  اطلاعیه‌ای  و  خبر  هیچ  بورس 
عدالت هم درحالی مطرح شده که مخالفت‌های جدی با اصل ماجرا وجود 
دارد. اهمیت این دو موضوع زمانی مشخص می‌شود که بدانیم مخاطب آنها 

حدود 44 میلیون ایرانی سهامدار هستند.
آخرین اخبار از زمان واریز سود سهام عدالت 1405

سهامداران  حساب  به  جاری  سال  خرداد  بار  آخرین  عدالت  سهام  سود 
به  منتهی  سال  دوم  مرحله  واریز سود  تحت‌عنوان  واریز شد. سودی که 
29 اسفند 1403 انجام گرفت و تسویه نهایی شرکت‌های سرمایه‌پذیر با 
مردم بود. حالا با گذشت چند هفته از این تسویه در روزهای اخیر اخبار 
و شایعاتی درباره پرداخت جدید در تابستان امسال به گوش می‌رسد که 

باعث سردرگمی سهامداران شده است.
ریشه این شایعات به تاریخچه پرداخت‌ها در سال‌های گذشته برمی‌گردد. 
در سال‌های گذشته سابقه داشته است که بخشی از مطالبات یا سودهای 
معوقه در فصل تابستان به حساب مردم واریز شود. همین سابقه تاریخی 
باعث شده تا دوباره گمانه‌زنی‌هایی درباره زمان واریز سود سهام عدالت 

1405 در شبکه‌های مجازی و کانال‌های خبری شکل بگیرد.
نشان  بورس  اخبار  پیگیری  شایعات  و  گمانه‌زنی‌ها  این  تمام  وجود  با 
می‌دهد که از سوی بازار سرمایه هنوز هیچ خبر رسمی و موثقی درباره 
پرداخت جدید منتشر نشده است. روند قانونی به این شکل است که ابتدا 
هر  نقدی  سود  سپس  شود.  برگزار  باید  سرمایه‌پذیر  شرکت‌های  مجامع 
سهم مشخص شود و در قدم بعدی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی برنامه 
زمان‌بندی را اعلام کند. بنابراین تا زمانی که نهادهای رسمی اطلاعیه‌ای 

صادر نکنند، منتظر ماندن برای پیامک واریز بانکی بی‌نتیجه است.
مبلغ سود سهام عدالت

مبلغ سود پرداختی برای همه افراد یکسان نیست و متناسب با ارزش سبد 
به سال‌های  ارزش سبدها  در  تفاوت  محاسبه می‌شود.  دارایی هر شخص 
ابتدایی واگذاری برمی‌گردد. زمانی که برخی افراد مابقی ارزش سهام خود 
را با دولت تسویه کردند و برخی دیگر که تحت پوشش نهادهای حمایتی 

بودند، از تخفیف‌های ویژه برخوردار شدند.
آزادسازی سهام عدالت به کجا رسید؟

همزمان با اخبار مربوط به زمان واریز سود سهام عدالت 1405 بحث داغ 

دیگری در روزهای گذشته تیتر رسانه‌ها شده است. آغاز روند آزادسازی 
سهام عدالت. هدف از این طرح دادن اختیار کامل به مردم برای مدیریت، 
برای  خودشان  تا  بود  سرمایه  بازار  در  سهم‌هایشان  فروش  یا  نگهداری 

سرمایه‌شان تصمیم بگیرند.
اصل خبر این بود که مسئولان سازمان بورس و وزارت اقتصاد از نهایی 
شدن دستورالعمل جدیدی خبر می‌دهند که قرار است وضعیت شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی نحوه اداره آنها و همچنین معاملات سهام عدالت را 
مشخص کند. این خبر نشانه‌ای از آزادسازی سهام عدالت است اما خیلی 

زود با سد محکمی روبه‌رو شد.
اسلامی  شورای  مجلس  عدالت  سهام  و  تعاون  بر  نظارت  فراکسیون 
کرد.  اعلام  آزادسازی  نحوه  این  با  را  خود  مخالفت  رسمی  صورت  به 
ناگهانی  فروش  امکان  کردن  فراهم  که  دارند  اعتقاد  مجلس  نمایندگان 
بازار  در  فروش  از  سنگینی  موج  باعث شکل‌گیری  دارایی  از  این حجم 
می‌شود. این اتفاق نه تنها شاخص بورس را با ریزش مواجه می‌کند، بلکه 
باعث می‌شود مردم سهم‌های ارزشمند خود را با قیمت‌های بسیار پایینی 

از دست بدهند.
نکات مهم درباره سهام عدالت

اطلاعات  به‌روزرسانی  و  ثبت‌نام   1405 عدالت  سهام  سود  دریافت  برای 
در سامانه‌های دولتی یک شرط الزامی است. فقط باید مراقب پیامک‌های 

مربوط به کلاهبرداری باشید.
لزوم ثبت‌نام در سجام برای دریافت سود سهام عدالت

سیستم بانکی کشور برای شناسایی سهامداران و واریز مبالغ تنها به یک 
مرجع تکیه می‌کند. اگر اطلاعات شما در سامانه سجام ثبت نشده باشد 
یا شماره شبای بانکی شما تغییر کرده و آن را اصلاح نکردید، در زمان 
واریز سود سهام عدالت 1405 هیچ پولی به حساب شما نخواهد آمد. افراد 
زیادی هستند که به دلیل مسدود بودن حساب بانکی یا وارد کردن شماره 

شبای اشتباه از دریافت سود جا مانده‌اند.
مراقب کلاهبرداران باشید

برای زمان واریز سود سهام عدالت  همیشه در روزهایی که جست‌وجو 
1405 در اینترنت افزایش پیدا می‌کند، مجرمان سایبری تور پهن می‌کنند. 
در  است.  فریبنده  محتوای  با  انبوه  پیامک‌های  ارسال  آنها  کار  روش 
باید  خود  سود  دریافت  برای  که  می‌شود  گفته  دروغ  به  پیامک‌ها  این 
نصب  را  اپلیکیشن  یک  و  کنید  کلیک  پیام  در  موجود  لینک   روی 

نمایید.
لینک  حاوی  پیامکی  عدالت  سهام  سود  پرداخت  برای  بورس  سازمان 
ارسال نمی‌کند و نیازی به نصب هیچ نرم‌افزاری هم نیست. کلیک روی 
این لینک‌ها باعث نصب بدافزار روی گوشی می‌شود و هکرها با دسترسی 

به پیامک‌های شما حساب بانکی‌تان را در چند ثانیه خالی می‌کنند.

مجری بنیادعلوی دراستان فارس خبر داد:

مجری بنیاد علوی در استان فارس از تدوین برنامه‌های جامع برای حمایت 
از اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین درآمدی در سطح استان خبر داد.

دراستان  بنیادعلوی  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
فارس محمد امیر لطفی پوربا تأکیدی ویژه بر تعهد بنیاد علوی به اقشار 
از خانواده‌های  بر حمایت  را  اقدامات خود  کم درآمد جامعه، محوریت 

آسیب‌دیده در جنگ رمضان قرار داد.
مجری بنیادعلوی دراستان فارس با تشریح رویکرد »سرعت در اجرا« در 
بنیاد علوی  بنیاداعلام کرد: در  این  به جامعه هدف  فرآیندهای حمایتی 
تاکنون بیش از ۶۰۰۰ آسیب‌دیده ناشی از جنگ در ۷ استان کشور از 

جمله استان فارس، تحت پوشش برنامه‌های حمایتی قرار گرفته‌اند.
لطفی پورهمچنین تسهیلاتی تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان برای تأمین مجدد 
تا  شد  عملیاتی  رمضان  جنگ  در  آسیب‌دیده  خانواده‌های  خانگی  لوازم 

بازسازی معیشت این خانواده‌ها در اولویت قرار گیرد.
مدرن‌سازی  ضرورت  بر  تأکید  با  فارس  استان  در  علوی  بنیاد  مجری 
برای تسریع در  نوین  فناوری‌های  از  بهره‌گیری  از  سیستم‌های حمایتی، 

خدمت‌رسانی خبر داد.
کاهش  و  اداری  پیچ‌وخم‌های  حذف  هدف  با  داشت:  اظهار  پور  لطفی 
زمان بازیابی ثبات معیشتی برای خانواده‌های آسیب‌دیده، طرح پرداخت 
پلتفرم‌های  طریق  از  تومانی  میلیون   ۱۲۵ بلاعوض  کمک‌هزینه‌های 

»دیجی‌کالا« و »باسلام« عملیاتی شده است.
تحقق  مسیر  در  فناوری  از  بهره‌گیری  رویکرد  با  اقدام  این  افزود:  وی 
عدالت اجتماعی و ارتقای سرعت پاسخ‌دهی به نیازهای جامعه هدف در 

استان فارس صورت گرفته است.
لطفی‌پور با تأکید بر ضرورت گذار از حمایت‌های صرفاً معیشتی به سمت 
توسعه اقتصادی، از اقدامات بنیاد در حوزه افزایش تولید خبر داد و اظهار 
استان فارس  بازارهای  به  بازگرداندن رونق  با هدف  بنیاد علوی  داشت: 
و حمایت از زنجیره تولید، تسهیلات ۵ میلیارد تومانی کم‌بهره را برای 

کسب‌وکارهای آسیب‌دیده فعال کرده است.
وی هدف از این اقدام را حمایت از توان تولیدی استان و ایجاد بستری 

مناسب برای بازگشت چرخ تولید دانست.
مجری بنیاد علوی در استان فارس، از تدوین برنامه‌های جامع و گسترده 
برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین درآمدی در سطح 
استان خبر داد و اظهار داشت: به زودی فرآیند اجرای این طرح‌ها در سطح 

استان آغاز خواهد شد. 

  مدیرکل راه و شهرسازی فارس تأکید کرد؛

  تسریع اجرای پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن شهر جدید صدرا

بلومبرگ: 

ناتو نقش بالقوه در تنگه هرمز  را بررسی می‌کند


